
10th Ulla-Klinger-Cup 2023

A female 3m springboard, Preliminary

Samstag, 4. November 2023

Ulla-Klinger-Halle

Aachen

Rang Punkte Name

7.0.6.8

Registration

1 358,05 Jazzelle Eikermann (2006) -- SV Neptun  1910 Aachen e.V. #308828

2 347,40 Julia Fink (2007) -- SV Neptun  1910 Aachen e.V. #382181

3 343,65 Julina Schnabel (2007) -- SC DHfK Leipzig

4 332,40 Nele Weniger (2007) -- SC DHfK Leipzig

5 313,10 Chloë van den Horn (2007) -- De Dolfijn Amsterdam

6 308,65 Johanna Krauß (2005) -- SC DHfK Leipzig

7 304,15 Amelie Förster (2007) -- SC DHfK Leipzig

8 300,35 Eliška Mikynová (2005) -- Czech Republic

9 279,90 June Sundheim (2007) -- NOR-Team Rogaland

10 248,95 Nikki Jansen (2006) -- SBC2000 #200601770

11 240,80 Janika Kerzelová (2005) -- Czech Republic

12 225,70 Isabelle Stevenson (2007) -- Verein Züricher Wasserspringer

13 208,05 Ingvild Rindal (2007) -- NOR-Team Rogaland

Referee:    
   Freiburg SSV FRE -- SSV
Judges:
   1.  Ukraine UKR -- UKR
   2.  Finland FIN -- FIN
   3.  PSV Eindhoven PSV -- PSV
   4.  SVNA Aachen SVNA -- SVNA
   5.  DHFK Leipzig DHFK -- DHFK
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A female 3m springboard, Preliminary

Samstag, 4. November 2023

10th Ulla-Klinger-Cup 2023

Ulla-Klinger-Halle

Aachen

Detailed Result

Dive Height SKG J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points
Punkt

e Pen

7.0.6.8

Jazzelle Eikermann (2006) -- SV Neptun  1910 Aachen e.V.  #3088281

403B 3 2,1 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0   18,0 37,80 37,80  1½ DelphinSalti 2

103B 3 1,6 6,5 6,5 6,5 6,5 6,5   19,5 31,20 69,00  1½ Salti vorwärts 3

201B 3 1,8 6,0 6,5 6,0 6,5 6,5   19,0 34,20 103,20  Kopfsprung rückwärts 2

301B 3 1,9 5,5 6,0 5,0 6,0 6,0   17,5 33,25 136,45  Auerbachkopfsprung 3

5132D 3 2,1 6,5 6,5 5,5 6,5 6,5   19,5 40,95 177,40  1½ Salti vorwärts mit 1 Schraube 2

405C 3 2,7 5,5 4,0 6,0 5,5 4,5   15,5 41,85 219,25  2½ DelphinSalti 1

205C 3 2,8 6,0 6,5 6,0 6,0 6,0   18,0 50,40 269,65  2½ Salti rückwärts 1

305C 3 2,8 6,0 6,0 5,5 5,5 4,5   17,0 47,60 317,25  2½ AuerbachSalti 1

5233D 3 2,4 6,0 6,0 5,5 5,5 5,5   17,0 40,80 358,05  1½ Salti rückwärts mit 1½ Schrauben 1

Average award: Best award: 6,505,9120,2Total SKG:

Julia Fink (2007) -- SV Neptun  1910 Aachen e.V.  #3821812

201B 3 1,8 6,5 7,0 5,5 7,0 6,5   20,0 36,00 36,00  Kopfsprung rückwärts 3

301B 3 1,9 6,0 6,5 5,5 6,5 6,0   18,5 35,15 71,15  Auerbachkopfsprung 2

403B 3 2,1 6,5 7,0 6,0 6,5 6,5   19,5 40,95 112,10  1½ DelphinSalti 1

103B 3 1,6 5,5 5,5 6,0 6,5 6,0   17,5 28,00 140,10  1½ Salti vorwärts 1

5132D 3 2,1 6,0 6,0 5,5 6,0 6,0   18,0 37,80 177,90  1½ Salti vorwärts mit 1 Schraube 1

205C 3 2,8 4,5 4,5 5,0 4,5 4,0   13,5 37,80 215,70  2½ Salti rückwärts 3

305C 3 2,8 5,5 6,0 5,5 5,5 5,0   16,5 46,20 261,90  2½ AuerbachSalti 2

405C 3 2,7 5,5 6,0 5,0 6,0 5,5   17,0 45,90 307,80  2½ DelphinSalti 2

5233D 3 2,4 6,0 5,5 5,0 5,5 5,5   16,5 39,60 347,40  1½ Salti rückwärts mit 1½ Schrauben 2

Average award: Best award: 6,505,7820,2Total SKG:

Julina Schnabel (2007) -- SC DHfK Leipzig  3

401B 3 1,4 6,5 7,0 6,5 6,5 6,5   19,5 27,30 27,30  Delphinkopfsprung 8

103B 3 1,6 6,5 6,5 6,5 7,0 7,0   20,0 32,00 59,30  1½ Salti vorwärts 7

201B 3 1,8 7,0 6,5 6,5 6,5 6,5   19,5 35,10 94,40  Kopfsprung rückwärts 6

301B 3 1,9 5,5 5,5 5,0 5,5 6,0   16,5 31,35 125,75  Auerbachkopfsprung 6

5231D 3 2,0 6,0 6,5 6,0 6,5 6,5   19,0 38,00 163,75  1½ Salti rückwärts mit ½ Schraube 6

105B 3 2,4 6,0 6,0 6,0 6,5 6,5   18,5 44,40 208,15  2½ Salti vorwärts 5

205C 3 2,8 4,5 5,0 4,5 4,5 4,5   13,5 37,80 245,95  2½ Salti rückwärts 4

305C 3 2,8 6,0 6,5 6,5 6,0 6,0   18,5 51,80 297,75  2½ AuerbachSalti 3

405C 3 2,7 5,5 6,0 5,5 5,5 6,0   17,0 45,90 343,65  2½ DelphinSalti 3

Average award: Best award: 6,706,0419,4Total SKG:

Penalty codes:     1 = Failed dive     2 = Restarted, -2 points     3 = Flight or Danger, max 2 points     4 = Arm position, max 4½ points
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Dive Height SKG J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points
Punkt

e Pen

Nele Weniger (2007) -- SC DHfK Leipzig  4

403B 3 2,1 6,5 6,5 6,0 7,0 7,0   20,0 42,00 42,00  1½ DelphinSalti 1

103B 3 1,6 7,0 7,0 6,5 6,5 7,0   20,5 32,80 74,80  1½ Salti vorwärts 1

201B 3 1,8 5,5 5,0 5,0 4,5 5,0   15,0 27,00 101,80  Kopfsprung rückwärts 3

301B 3 1,9 6,5 6,5 5,5 6,5 6,5   19,5 37,05 138,85  Auerbachkopfsprung 2

5132D 3 2,1 5,5 5,0 5,0 4,5 5,5   15,5 32,55 171,40  1½ Salti vorwärts mit 1 Schraube 4

105B 3 2,4 6,0 6,5 5,5 6,5 6,0   18,5 44,40 215,80  2½ Salti vorwärts 2

405C 3 2,7 3,0 3,0 3,5 3,5 3,5   10,0 27,00 242,80  2½ DelphinSalti 5

205C 3 2,8 5,0 5,5 4,5 4,5 4,5   14,0 39,20 282,00  2½ Salti rückwärts 4

305C 3 2,8 6,0 6,0 6,0 5,5 6,0   18,0 50,40 332,40  2½ AuerbachSalti 4

Average award: Best award: 6,805,5420,2Total SKG:

Chloë van den Horn (2007) -- De Dolfijn Amsterdam  5

301B 3 1,9 4,5 5,5 6,0 4,5 4,0   14,5 27,55 27,55  Auerbachkopfsprung 7

201B 3 1,8 5,0 5,5 5,5 5,0 5,5   16,0 28,80 56,35  Kopfsprung rückwärts 8

5231D 3 2,0 6,0 5,5 5,0 5,0 5,5   16,0 32,00 88,35  1½ Salti rückwärts mit ½ Schraube 9

403B 3 2,1 5,5 6,0 5,5 6,0 6,0   17,5 36,75 125,10  1½ DelphinSalti 7

103B 3 1,6 6,0 6,0 5,5 6,0 5,5   17,5 28,00 153,10  1½ Salti vorwärts 9

105B 3 2,4 5,5 5,0 5,0 5,5 5,5   16,0 38,40 191,50  2½ Salti vorwärts 9

405C 3 2,7 5,0 4,5 5,0 4,5 4,0   14,0 37,80 229,30  2½ DelphinSalti 8

205C 3 2,8 5,0 5,0 4,0 4,5 5,0   14,5 40,60 269,90  2½ Salti rückwärts 6

5233D 3 2,4 6,0 6,0 5,0 6,0 6,0   18,0 43,20 313,10  1½ Salti rückwärts mit 1½ Schrauben 5

Average award: Best award: 5,805,2919,7Total SKG:

Johanna Krauß (2005) -- SC DHfK Leipzig  6

103B 3 1,6 7,0 7,0 6,0 7,0 7,5   21,0 33,60 33,60  1½ Salti vorwärts 4

201B 3 1,8 6,5 6,0 6,0 6,0 6,0   18,0 32,40 66,00  Kopfsprung rückwärts 5

301B 3 1,9 5,0 5,0 5,5 5,5 5,5   16,0 30,40 96,40  Auerbachkopfsprung 4

403B 3 2,1 6,5 5,5 5,5 6,0 6,5   18,0 37,80 134,20  1½ DelphinSalti 4

5132D 3 2,1 6,5 6,5 5,5 6,5 6,5   19,5 40,95 175,15  1½ Salti vorwärts mit 1 Schraube 3

205C 3 2,8 3,5 3,0 3,0 3,5 3,5   10,0 28,00 203,15  2½ Salti rückwärts 6

305C 3 2,8 3,5 3,5 4,0 3,5 4,0   11,0 30,80 233,95  2½ AuerbachSalti 6

5152B 3 3,0 3,0 3,5 4,5 3,5 3,5   10,5 31,50 265,45  2½ Salti vorwärts mit 1 Schraube 7

105B 3 2,4 6,0 6,0 6,0 5,5 6,0   18,0 43,20 308,65  2½ Salti vorwärts 6

Average award: Best award: 6,905,2320,5Total SKG:

Amelie Förster (2007) -- SC DHfK Leipzig  7

201B 3 1,8 6,0 6,5 6,0 6,0 6,5   18,5 33,30 33,30  Kopfsprung rückwärts 5

301B 3 1,9 6,0 6,0 5,5 6,0 6,5   18,0 34,20 67,50  Auerbachkopfsprung 4

103B 3 1,6 6,5 6,0 6,0 5,5 6,0   18,0 28,80 96,30  1½ Salti vorwärts 5

403B 3 2,1 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0   18,0 37,80 134,10  1½ DelphinSalti 5

5231D 3 2,0 6,0 6,0 6,0 6,5 6,5   18,5 37,00 171,10  1½ Salti rückwärts mit ½ Schraube 5

405C 3 2,7 5,5 5,5 5,5 5,0 5,5   16,5 44,55 215,65  2½ DelphinSalti 4

205C 3 2,8 5,0 5,0 5,0 4,0 4,0   14,0 39,20 254,85  2½ Salti rückwärts 3

305C 3 2,8 3,0 2,5 3,5 3,0 2,5   8,5 23,80 278,65  2½ AuerbachSalti 5

5152B 3 3,0 2,5 2,5 3,0 3,0 3,0   8,5 25,50 304,15  2½ Salti vorwärts mit 1 Schraube 7

Average award: Best award: 6,205,1220,7Total SKG:

Penalty codes:     1 = Failed dive     2 = Restarted, -2 points     3 = Flight or Danger, max 2 points     4 = Arm position, max 4½ points
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Dive Height SKG J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points
Punkt

e Pen

Eliška Mikynová (2005) -- Czech Republic  8

201B 3 1,8 6,0 5,5 6,0 6,0 6,0   18,0 32,40 32,40  Kopfsprung rückwärts 6

301B 3 1,9 6,0 6,0 6,0 5,5 5,5   17,5 33,25 65,65  Auerbachkopfsprung 6

101B 3 1,5 6,0 5,0 5,0 5,5 5,5   16,0 24,00 89,65  Kopfsprung vorwärts 8

403C 3 1,9 6,0 5,5 5,5 5,5 5,5   16,5 31,35 121,00  1½ DelphinSalti 9

5233D 3 2,4 5,0 4,5 4,5 5,0 4,0   14,0 33,60 154,60  1½ Salti rückwärts mit 1½ Schrauben 8

105B 3 2,4 6,0 5,5 5,0 6,0 6,0   17,5 42,00 196,60  2½ Salti vorwärts 7

405C 3 2,7 4,0 4,5 4,5 4,0 4,0   12,5 33,75 230,35  2½ DelphinSalti 7

205C 3 2,8 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0   12,0 33,60 263,95  2½ Salti rückwärts 8

305C 3 2,8 4,0 4,0 5,0 4,5 4,5   13,0 36,40 300,35  2½ AuerbachSalti 8

Average award: Best award: 5,905,0720,2Total SKG:

June Sundheim (2007) -- NOR-Team Rogaland  9

103B 3 1,6 5,5 5,0 5,5 5,0 5,5   16,0 25,60 25,60  1½ Salti vorwärts 10

201B 3 1,8 5,0 5,5 6,5 5,5 5,5   16,5 29,70 55,30  Kopfsprung rückwärts 9

301B 3 1,9 6,0 6,5 6,0 6,0 6,5   18,5 35,15 90,45  Auerbachkopfsprung 7

403B 3 2,1 5,0 4,5 5,0 5,5 5,0   15,0 31,50 121,95  1½ DelphinSalti 8

5132D 3 2,1 6,0 5,5 5,0 5,0 6,0   16,5 34,65 156,60  1½ Salti vorwärts mit 1 Schraube 7

105B 3 2,4 5,5 5,5 5,0 5,5 5,5   16,5 39,60 196,20  2½ Salti vorwärts 8

205C 3 2,8 2,0 2,0 2,5 3,0 3,0   7,5 21,00 217,20  2½ Salti rückwärts 9

303C 3 2,0 6,0 5,5 5,0 5,0 6,0   16,5 33,00 250,20  1½ AuerbachSalti 9

405C 3 2,7 3,5 3,0 3,5 4,0 4,0   11,0 29,70 279,90  2½ DelphinSalti 9

Average award: Best award: 6,204,9619,4Total SKG:

Nikki Jansen (2006) -- SBC2000  #20060177010

103B 3 1,6 5,5 6,0 6,0 5,0 5,5   17,0 27,20 27,20  1½ Salti vorwärts 9

403C 3 1,9 5,0 4,0 5,0 5,0 4,0   14,0 26,60 53,80  1½ DelphinSalti 10

201B 3 1,8 4,5 5,5 6,5 3,5 4,5   14,5 26,10 79,90  Kopfsprung rückwärts 10

301B 3 1,9 5,0 5,5 5,0 4,5 4,5   14,5 27,55 107,45  Auerbachkopfsprung 10

5132D 3 2,1 5,5 5,5 5,0 5,5 6,0   16,5 34,65 142,10  1½ Salti vorwärts mit 1 Schraube 10

5134D 3 2,5 2,0 2,0 1,5 2,5 2,0   6,0 15,00 157,10  1½ Salti vorwärts mit 2 Schrauben 11

105C 3 2,2 5,5 6,0 5,0 5,5 5,5   16,5 36,30 193,40  2½ Salti vorwärts 10

203C 3 1,9 5,0 5,0 3,5 4,5 5,0   14,5 27,55 220,95  1½ Salti rückwärts 10

303C 3 2,0 5,0 4,5 5,0 4,0 4,5   14,0 28,00 248,95  1½ AuerbachSalti 10

Average award: Best award: 5,604,6917,9Total SKG:

Janika Kerzelová (2005) -- Czech Republic  11

103B 3 1,6 3,5 3,0 4,0 3,5 3,5   10,5 16,80 16,80  1½ Salti vorwärts 13

401A 3 1,7 5,0 5,0 5,5 4,5 4,5   14,5 24,65 41,45  Delphinkopfsprung 12

201B 3 1,8 4,5 5,0 5,5 4,5 4,5   14,0 25,20 66,65  Kopfsprung rückwärts 11

301B 3 1,9 4,5 5,5 4,5 5,0 5,0   14,5 27,55 94,20  Auerbachkopfsprung 11

5211A 3 2,0 5,5 5,0 5,0 5,5 5,5   16,0 32,00 126,20  Kopfsprung rückwärts mit ½ Schraube 11

403B 3 2,1 5,5 5,5 5,0 4,0 5,5   16,0 33,60 159,80  1½ DelphinSalti 10

105B 3 2,4 5,0 4,0 4,0 4,5 4,0   12,5 30,00 189,80  2½ Salti vorwärts 11

5231D 3 2,0 6,0 5,0 5,0 5,0 5,0   15,0 30,00 219,80  1½ Salti rückwärts mit ½ Schraube 11

303C 3 2,0 3,5 3,5 3,5 3,0 3,5   10,5 21,00 240,80  1½ AuerbachSalti 11

Average award: Best award: 5,304,6017,5Total SKG:

Penalty codes:     1 = Failed dive     2 = Restarted, -2 points     3 = Flight or Danger, max 2 points     4 = Arm position, max 4½ points
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Dive Height SKG J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points
Punkt

e Pen

Isabelle Stevenson (2007) -- Verein Züricher Wasserspringer  12

401B 3 1,4 5,5 6,0 5,5 6,5 6,0   17,5 24,50 24,50  Delphinkopfsprung 11

103B 3 1,6 5,5 5,5 5,0 5,0 5,0   15,5 24,80 49,30  1½ Salti vorwärts 11

201B 3 1,8 2,5 2,5 4,0 2,5 2,5   7,5 13,50 62,80  Kopfsprung rückwärts 12

301B 3 1,9 4,0 3,5 3,0 3,5 4,5   11,0 20,90 83,70  Auerbachkopfsprung 12

5231D 3 2,0 5,0 4,0 4,0 4,0 4,0   12,0 24,00 107,70  1½ Salti rückwärts mit ½ Schraube 12

403B 3 2,1 5,0 5,0 5,0 5,5 5,5   15,5 32,55 140,25  1½ DelphinSalti 12

105B 3 2,4 5,5 5,5 4,5 4,5 5,0   15,0 36,00 176,25  2½ Salti vorwärts 12

203B 3 2,2 3,5 3,5 3,0 4,5 4,5   11,5 25,30 201,55  1½ Salti rückwärts 12

303B 3 2,3 3,5 3,5 4,0 3,5 3,5   10,5 24,15 225,70  1½ AuerbachSalti 12

Average award: Best award: 5,904,3817,7Total SKG:

Ingvild Rindal (2007) -- NOR-Team Rogaland  13

103B 3 1,6 3,0 3,5 5,0 4,0 3,5   11,0 17,60 17,60  1½ Salti vorwärts 12

201C 3 1,7 3,5 3,5 5,0 3,5 4,0   11,0 18,70 36,30  Kopfsprung rückwärts 13

401B 3 1,4 5,0 5,0 5,5 4,0 4,0   14,0 19,60 55,90  Delphinkopfsprung 13

301C 3 1,8 5,0 4,5 4,5 4,0 4,5   13,5 24,30 80,20  Auerbachkopfsprung 13

5132D 3 2,1 4,5 4,0 5,0 4,0 4,0   12,5 26,25 106,45  1½ Salti vorwärts mit 1 Schraube 13

105B 3 2,4 3,5 2,5 2,0 3,0 3,0   8,5 20,40 126,85  2½ Salti vorwärts 13

403C 3 1,9 5,0 4,5 6,0 4,0 4,0   13,5 25,65 152,50  1½ DelphinSalti 13

5231D 3 2,0 4,5 4,5 5,0 5,0 4,5   14,0 28,00 180,50  1½ Salti rückwärts mit ½ Schraube 13

203C 3 1,9 5,5 5,0 4,0 4,5 5,0   14,5 27,55 208,05  1½ Salti rückwärts 13

Average award: Best award: 4,804,2416,8Total SKG:

Referee:    
   Freiburg SSV FRE -- SSV
Judges:
   1.  Ukraine UKR -- UKR
   2.  Finland FIN -- FIN
   3.  PSV Eindhoven PSV -- PSV
   4.  SVNA Aachen SVNA -- SVNA
   5.  DHFK Leipzig DHFK -- DHFK

Penalty codes:     1 = Failed dive     2 = Restarted, -2 points     3 = Flight or Danger, max 2 points     4 = Arm position, max 4½ points
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